各 位

2022 年 4 月 28 日

スズキ株式会社

4 月の国内完成車工場の操業停止について（追加）

スズキ株式会社は、半導体を含む部品供給不足等により、浜松工場の操業停止を

下記の通り追加いたします。

お客様ならびに関係者の皆さまには、ご迷惑をおかけしておりますことを

お詫び申し上げます。

【記】

●工場の操業停止日程（追加）

 終日操業停止 生産機種

浜松工場
4/29

（1 稼働日）
二輪車

●【ご参考】3/31 にご案内した工場の操業停止日程

 終日操業停止 生産機種

湖西工場

（第一）

4/4・5

（2 稼働日）

スペーシア、ハスラー

ワゴン R スマイル

湖西工場

（第二）

4/4・5

（2 稼働日）

ワゴン R、アルト、ラパン

ジムニー、ジムニーシエラ

磐田工場
4/4・11

（2 稼働日）

エブリイワゴン、エブリイ

キャリイ

相良工場
4/4・11

（2 稼働日）

スイフト、ソリオ

クロスビー、イグニス

なお、部品供給が不安定な状況下、上記に限らず当初生産計画台数からの減産

を余儀なくされています。

現時点の操業停止は上記の通りですが、今後の工場操業につきましては、都度

状況を見極めた上で、影響が判り次第適宜ご案内させていただきます。

以 上